
令和４年７月吉日 

中学 3 年生 保護者の皆様 

橘 学 苑 高 等 学 校 

校長  外西 俊一郎 

 

 

中学生（３年生）の硬式野球部体験入部・学校見学会のご案内 

 

 酷暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、本校において硬式野球部の入部を検討されている中学 3 年生とその保護者を

対象に体験入部を実施いたします。また、同日、学校見学会・説明会を実施することとなりましたのでご案内

申し上げます。 

 なお、中学生（３年生）の硬式野球部体験入部・学校見学会への参加に際しましては同意書を事前に本校

FAX に送付の上（同意の確認と新型コロナウイルス感染対策の観点から事前に人数の把握をします）、当日生徒

に持参させてください。 

 また、体験入部に参加していただいた生徒を対象に体験入部終了後、学校見学会・説明会を実施いたします

ので併せてご参加ください。 

 

記 

 

１ 日時    令和 4 年 8 月 27 日（土） 体験入部 13：00～15：00 

                学校見学会・説明会 15：30～16：00 

※雨天の場合は、実施内容が一部変更となりますが 13:00 の開始時間は変更いたしません。 

２ 場所    橘学苑高等学校 野球部グラウンド（学校敷地内） 

３ 用具    野球用具一式（硬式用バット、ヘルメットは貸出いたします）、運動靴、水筒 

４ 事故対応  怪我などの応急処置については橘学苑高等学校が対応いたします。 

        （当日、参加生徒については 1 日保険をかけさせていただきます） 

５ 連絡先   参加希望者は同意書を本校ホームページからダウンロードいただき、実施日前日までに

ご送付ください。ご不明な点等ございましたらご連絡ください。 

橘学苑高等学校  FAX ０４５―５８４―８６４３ 

硬式野球部 顧問 山崎大樹  TEL ０４５－５８１―００６３ 

 

       なお、提出いただいた個人情報につきましては目的以外には使用しません。 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止対策を行い実施させていただきます。 

※参加は本人含め１家庭２名までとさせていただきます。 

※雨天の場合は野球部説明会、練習見学に変更させていただくことがございます。 

※同意書につきましては本校ホームページからダウンロードしてください。また、当日同意書をご持参ください。 

※新型コロナウイルス感染症等により、開催中止となった場合は同意書に記入いただいた電話番号にご連絡いたしま

す。 


